



ایلام سلامت: ماهنامه پژوهشی، آموزشی، خبری و اطلاع رسانی

صاحب امتیاز: دانشگاه علوم پزشکی ایلام

مدیر اجرایی: مقدم کریمی

همکار این شماره: مریم شیرینیگی

چاپ و لیتوگرافی: وحدت

آدرس دفتر مرکزی: ایلام، میدان کشوری، ابتدای بلوار آزادی، ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی ایلام، طبقه دوم، روابط عمومی

تلفن: ۰۸۴۳۳۳۶۴۵۳

## همکاری دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه ایلام در مسیر معرفی تاریخ و مشاهیر ایران



در راستای معرفی تاریخ و مشاهیر ملی ایران، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام با رئیس دانشگاه ایلام دیدار و دو طرف بر همکاری با یکدیگر در این زمینه تاکید کردند.

به گزارش مفدا ایلام، دکتر روح‌الله استاک در این دیدار با اشاره به صحبت‌های چند روز گذشته وزیر بهداشت، اظهار داشت: امروز با توجه به سرمایه‌گذاری کشورها بر روی مقله فرهنگی، لزوم معرفی تاریخ و مفاخر ملی ایران به جوانان و خصوصاً دانشجویان بیش از پیش احساس می‌شود و نباید در این زمینه لطمه‌ای درنگ کرد.

دکتر استاک ادامه داد: در حالی که برخی کشورها فاقد سابقه تمدنی و فرهنگی سعی دارند تا مفاخر ملی ایران را به نام خودشان مصداقه کنند هرگونه اهمال و کم کاری از جانب متولیان فرهنگی و کارشناسان این حیطه باعث می‌شود تا نسل جوان ما با گذشته پرافتخار و پرشکوه فرهنگ و تاریخ این مرز و بوم غریبه باشد.

وی به برنامه‌های معاونت فرهنگی و دانشجویی در راستای معرفی تاریخ و مشاهیر ملی کشور اشاره کرد و گفت: معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام درصدد است تا از هم اکنون برای سال تحصیلی جدید که از مهرماه ۹۸ آغاز خواهد شد نسبت به برنامه‌ریزی برای برگزاری سلسله برنامه‌هایی در قالب همایش، نشست، سمینار

## دیدار مدیر کل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری و رئیس جهاد دانشگاهی استان با سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام

زمینه‌ها ابزار امیدواری کرد که با توجه به ظرفیت و توانمندی این نهاد در حوزه ناباروری، زمینه‌های همکاری های مشترک برای استفاده از این توانمندی‌ها در استان ایجاد شود.

در ادامه نیز دکتر کریمیان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیر مقدم به مهمانان گفت: دانشگاه علوم پزشکی از هرگونه همکاری و تعامل مشترک با جهاد دانشگاهی و سایر

دستگاهها و ارگانها در تمامی زمینه‌ها و هر اقدامی که در آن خدمت مردم شریف استان مشهود باشد، استقبال می‌کند.

وی افزود: در حوزه ناباروری زنان، خوشبختانه مریم شادیوند مدیر کل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری ضمن تبریک انتصاب دکتر کریمیان به عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اظهار داشت: همکاری های دو جانبه دانشگاه علوم پزشکی و جهاد دانشگاهی در زمینه‌های مشترک کاری می‌تواند رفاه و ارتقاء سلامت مردم و جامعه را به همراه داشته باشد.

وی افزود: حوزه ناباروری زنان یکی از موضوعاتی است که می‌تواند با توجه به تجربیات جهاد دانشگاهی در این حوزه و حمایت و همکاری دانشگاه علوم پزشکی در راه خدمت به مردم به کار گرفته شود.

در ادامه نیز حسینی رئیس جهاد دانشگاهی استان ایلام در سخنانی بر همکاری و تعامل این نهاد با دانشگاه علوم پزشکی در تمامی

## کمیته بهداشت و درمان اربعین حسینی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام بر گزار شد

با حضور معاون عمرانی استاندار، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی، مسئولان و مهمانان کشوری و وزارت بهداشت، مسئولان و نمایندگان دستگاه‌ها و ارگان‌های استانی و مسئولان حوزه‌های مختلف دانشگاه، کمیته بهداشت و درمان اربعین حسینی به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیر مقدم به مدعوین و مهمانان وزارتی و کشوری و همچنین همکاران دستگاه‌ها و ارگان‌های استانی و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی اظهار داشت: اربعین حسینی بزرگترین تجمع معنوی بشری است که عظمت و اقتدار مذهب تشیع را به نمایش می‌گذارد.

دکتر محمد کریمیان افزود: استان ایلام به عنوان میزبان زائران اربعین حسینی در سال‌های اخیر، توانسته شایستگی خود را در عرصه خدمتگزاری به زائران نشان دهد.

وی بیان کرد: امسال نیز قطعاً با آمادگی بیشتر و تدارکات بهتر و ارائه برنامه های مناسب و قابل اجرا در کنار تجربیات سالهای گذشته، بهترین

همایش آشنایی با اصول پیشگیری، تشخیص و درمان سرطان ریه با حضور سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام، معاونین و مدیران ستادی دانشگاه علوم پزشکی، نماینده آدهستان ایلام، متخصصین ریه و انکولوژی، پیامگزاران سلامت ادارات کل استان و جمعی از بیماران مبتلا به سرطان در سالن همایش های هتل زاگرس ایلام برگزار گردید.

در ابتدای همایش سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیر مقدم مهندس ادهمی مدیر عامل موسسه سرطان نور و سایر مدعوین اظهار داشت: یکی از عوامل اصلی مرگ و میر در دنیا ابتلا به سرطان می باشد و همین امر سبب می شود افراد مبتلا به سرطان، خانواده های آنان و حتی جامعه درگیر مشکلات زیادی از جمله بزر مالی و روانی بیماران شوند.

دکتر محمد کریمیان در ادامه به آمار مبتلایان به سرطان های مختلف و سرطان ریه در دنیا و در ایران اشاره کرد و گفت: هرسال در کشورمان ۷۰ هزار مورد جدید سرطان به آمار بیماران اضافه می شود که نیاز است به مسئله پیشگیری اهمیت بیشتری داده شود.

وی در ادامه بر پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان ریه تاکید کرد و گفت: با تشخیص به موقع سرطان بخصوص سرطان ریه می توانیم از هزینه های مرتبط با این بیماری به میزان زیادی بکاهیم.

وی خاطرنشان کرد: اجرای طرح تحول سلامت در کشور تا حدود بسیار زیادی باعث کاهش دغدغه های بیماران در خصوص هزینه های درمان شده است اما با این حال به خاطر محرومیت هایی که متوجه استان ایلام هست می طلبد تاهجت برخورداری مردم استان از خدمات درمانی مطلوب، تلاش‌های بیشتری صورت پذیرد.

دکتر کریمیان در بخش دیگری از سخنان خود

خاطرنشان کرد: وجود مرکز پرودرمانی یکی از مراکز مورد نیاز بیماران سرطانی در استان است که متأسفانه وجود آن مغفول مانده لذا در تلاشیم که در روزهای آتی مراحل احداث این مرکز در سطح استان آغاز شود تا از اعزام بیماران به دیگر مناطق کشور برای دریافت این خدمات جلوگیری کنیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام در ادامه ضمن تقدیر از اقدامات موسسه خیریه سرطان نور گفت: افتتاح دفتر نمایندگی موسسه خیریه سرطان نور شعبه ایلام نقطه امیدیه برای بیماران مبتلا به سرطان در سطح استان می باشد.

وی افزود: انعقاد تفاهم نامه با داروخانه شهید مصطفی خمینی(ره) جهت تامین هزینه های دارویی بیماران مبتلا به سرطان و راه اندازی بخش انکولوژی بیمارستان شهید مصطفی خمینی(ره) از اقداماتی است که برای کاهش مشکلات بیماران مبتلا به سرطان می باشد. مهندس هوشنگ ادهمی، مدیر عامل موسسه خیریه سرطان نور تصریح نمود: استان ایلام با توجه به اینکه دارای متخصصین انکولوژی و متخصصین سرطان بومی می باشد ظرفیت بالایی برای توسعه دارد.

وی در ادامه گفت: با توجه به اینکه شعار اصلی موسسه جهانی سرطان نور که می گوید:« من از سرطان قوی ترم، امید از سرطان قوی تر است و آگاهی از سرطان قوی تر است» خیریه سرطان نور فعالیت خود را با امید پیش می برد.

مهندس ادهمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به بیان مجموعه فعالیت‌های موسسه سرطان نور در کشور پرداخت و گفت: موسسه خیریه سرطان نور علاوه بر حمایت درمانی و دارویی از بیماران مبتلا به سرطان در زمینه‌های آموزشی و برگزاری سمینارها و

## سرپرست جدید دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایلام معرفی شد



گام‌های موثر و ماندگاری بردارند.

در ادامه نیز معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیر مقدم به سرپرست دانشگاه و تقدیر از حضور مسئولان، اساتید و کارکنان اظهار کرد: دانشگاه دندانپزشکی یکی از حوزه هایی است که به عنوان نقطه قوت در سطح دانشگاه محسوب می‌شود و در حوزه خدمات دهی به مردم و آموزش دانشجویان این رشته جایگاه ویژه‌ای دارد.

دکتر رضا ولی زاده افزود: روسای سابق دانشگاه دندانپزشکی برای اعتلای این حوزه زحمات زیادی متحمل شده‌اند و آقای دکتر کاظمی به عنوان رئیس سابق این دانشگاه نیز به شایستگی اهداف این حوزه را پیش بردند و آقای دکتر سلطانی سرپرست جدید این دانشکده نیز قطعاً این اهداف و برنامه‌ها را با اهتمام و مساعدت مسئولان، اعضای هیات علمی و کارکنان دنبال خواهد کرد.

در بخش دیگری از این مراسم سرپرست جدید دانشگاه دندانپزشکی دانشگاه ضمن خیر مقدم به حاضران و تقدیر از حسن اعتماد سرپرست دانشگاه و معاون آموزشی در راستای اعطای مسئولیت سرپرستی دانشکده دندانپزشکی

## برگزاری همایش آشنایی با اصول پیشگیری، تشخیص و درمان سرطان ریه با حضور مدیر عامل موسسه خیریه سرطان نور در استان ایلام

کلاس‌های آموزشی خودمراقبتی نیز فعالیت دارد. حجت الاسلام والمسلمین هاشمی، مسئول نمایندگی نهاد رهبری دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خوش آمد گویی به مهندس ادهمی و تقدیر از اقدامات مرکز مشارکت‌های اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی در جذب موسسات خیریه ملی وخصوصاً برای استان ایلام بیان نمود: انجام کار خیر جوشش باطنی است و از مهر و محبت و لطافت روحی روانی نشأت می‌گیرد. وی افزود: اگر کارهای خیر با انگیزه گمراه گشایی از مشکلات نیازمندان و دور از شعارزدگی باشد در خیلی از عرصه‌ها عملکرد موفق‌تری خواهد داشت.

دکتر جسیل صادقی فر رئیس مرکز مشارکت‌های اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز در سخنانی ضمن خیرمقدم به مسئولان استانی و خصوصاً مهندس ادهمی مدیر موسسه خیریه سرطان نور اظهار داشت:با افتتاح دفتر موسسه سرطان نور در استان، ایلام جزو ۶ استانی است که از خدمات تخصصی در حوزه سرطان از سوی موسسه سرطان نور حمایت خواهد شد.

وی بیان داشت: از همه عزیزانی که در راستای استقرار دفتر موسسه خیریه سرطان نور در استان تلاش نموده‌اند، صمیمانه تقدیر و تشکر می‌کنم و قطعاً این تلاش‌ها در پیشگاه خداوند دارای اجر و پاداش معنوی خواهد بود.

در ادامه این همایش نیز دکتر حسن نورمحمدی فوق تخصص انکولوژی در رابطه با نقش رادیوتراپی و شیمی درمانی در درمان سرطان مهندس ادهمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به بیان مجموعه فعالیت‌های موسسه سرطان نور در کشور پرداخت و گفت: موسسه خیریه سرطان نور علاوه بر حمایت درمانی و دارویی از بیماران مبتلا به سرطان در زمینه‌های آموزشی و برگزاری سمینارها و

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام آماده دریافت مطالب علمی، پیشنهادات و انتقادات شما می‌باشد

همکاران گرامی:

ماهانامه ایلام سلامت از آن شماست

منظور رهنمودهای شما هستیم، یاریمان کنید تا بتوانیم گام‌های بعدی را از این پس استوارتر و با امید بیشتر برداریم

لطفاً مطالب خود را به آدرس الکترونیکی روابط عمومی دانشگاه به آدرس

pr@medilam.ac.ir

ارسال نمایید.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام

## بازدید رئیس مرکز توسعه و هماهنگی معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت از حوزه معاونت تحقیقات و مراکز فناوری دانشگاه و مراکز تحقیقاتی وابسته



در این بازدید که با همراهی دکتر کلوندی معاون تحقیقات و فناوری و دکتر قفاشیان مدیر پژوهش دانشگاه صورت گرفت، امکانات موجود مراکز تحقیقاتی مورد بررسی قرار گرفتند.

دکتر عبادی فر ضمن بیان این مسئله که قطعاً مشکلاتی در حوزه پژوهش بدلیل تکنه‌های مالی بودجه ای وجود دارد، لیکن با وجود این مشکلات و بضاعت پایین دانشگاه علوم پزشکی ایلام در حوزه زیرساختهای پژوهش،رتبه دانشگاه علوم پزشکی ایلام در بین دانشگاههای هم‌تراز را مطلوب ارزیابی نموده و همچنین با راه اندازی آزمایشگاه جامع تحقیقات در دانشگاه موافقت نموده و قول مساعد دادند که حتما در این راستا کمک‌های مالی از طرف وزارتخانه تخصصی داده شود.

همچنین ایشان نظر مساعد خود را در خصوص صدور مجوز قطعی مرکز تحقیقات زیست فناوری و گیاهان دارویی را اعلام نموده و قبول مساعد دادند که با توجه به مشکلات استان در بحث آسیبهای روانی اجتماعی، حتما برای سال آینده

در پایان بازدید ایشان بهمراه معاون تحقیقات و فناوری،معاون آموزشی ،مدیر پژوهش و روسای مراکز تحقیقاتی با حضور در محفل دفتر رئیس دانشگاه با ایشان دیدار داشته و به بیان نقطه نظرات خود در مورد حوزه پژوهش پرداخته و رضایت خود را از اقدامات مجموعه همکاران این معاونت اعلام داشتند.

در این دیدار دکتر کریمیان سرپرست دانشگاه ضمن عرض خیرمقدم خواستار توجه بیش از پیش معاونت تحقیقات و فناوری وزارت به حوزه پژوهشی دانشگاه شدند.

در پایان معاون آموزشی دانشگاه و روسای مراکز تحقیقاتی به بیان نقطه نظرات خود پرداختند.

## سالن آموزش بیمارستان آیت الله طالقانی ایلام افتتاح شد



با حضور سرپرست دانشگاه، مسئول نهاد رهبری دانشگاه، معاون آموزشی، درمان، توسعه و مدیران حراست و روابط عمومی، رئیس اداره ساختمان، رئیس دانشکده پزشکی، مسئولان بیمارستان و همچنین متخصصین زنان و زایمان استان؛ ساختمان آموزش بیمارستان تخصصی زنان و زایمان آیت الله طالقانی ایلام افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در این آیین افتتاحیه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام اظهار داشت: ساختمان آموزش بیمارستان تخصصی زنان و زایمان آیت الله طالقانی در مساحت ۲۴۰ متر مربع احداث گردیده است.

دکتر محمد کریمیان افزود: برای احداث این ساختمان آموزش بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان شامل مبلغ ۴۵۰ میلیون برای احداث فضای فیزیکی و مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان برای تجهیز ساختمان هزینه شده است.

وی خاطرنشان کرد: بیمارستان آیت الله طالقانی فاقد ساختمان آموزشی جهت آموزش دانشجویان است که با احداث این ساختمان، مشکلات و دغدغه های حوزه آموزش در این بیمارستان رفع گردیده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ادامه داد: این ساختمان آموزش شامل اتاق های متعدد و مختلف آموزش دانشجویان و یک سالن کنفرانس مناسب با ظرفیت ۶۰ نفر می‌باشد که مکان مناسبی برای آموزش دانشجویان خواهد بود. دکتر کریمیان یادآورشد: این ساختمان به همت معاون آموزشی، معاون توسعه و زحمات تلاش‌های ریاست بیمارستان و مدیر داخلی آن احداث گردیده و در اختیار گروه متخصصین زنان و زایمان و دانشجویان قرار گرفته است.